3. Jarh Wa-tadil
Untuk sanadnya sebagai berikut :
a. Al-Bukhari (Wafat 256 H)

Nama lengkap adalah Muhammad bin Isma’il bin Ibrahim bin al-Mughirah bin
Bardizbah al-Ju’fi al-Bukhari. Nama panggilannya Kunyah adalah Abu Abdillah. Beiau
lahir pada 13 syawal 194 H/21 Juli 810 M di Bukhara. Sedangkan nasab beliau adalah Al
Ju’fi; nisabah Al Ju’fi adalah nisbah Arabiyah. Faktor penyebabya adalah, bahwasanya al
Mughirah kakek Bukhari yang kedua masuk Islam berkat bimbingan dari Al Yaman Al
Ju’fi. Maka nisbah beliau kepada Al Ju’fi adalah misbah perwalian.

disana beliau meninggal pada hari sabtu tanggal 31 Agustus 870 M (256 H) pada
malam Idul Fitri dalam usia 62 tahun kurang 13 hari.

b. Adam (Wafat tahun 220 H)
Nama lengkapnya adalah Adam bin Abi Iyas. Beliau termasuk tabiit tabiin

(ketemu tabiin). Nama panggilannya (kuniah) adalah Abul Hasan. Beliau bertempat
tinggal di Bagdad dan meninggal pada tahun 220 H.